ПРОТОКОЛ
публичных слушаний,

состоявшихся 16 декабря  2015 года в здании Казанского КДЦ
на публичных слушаниях принимают участие жители Казанского сельского поселения, всего 7 человек, обладающие избирательным правом (список участников публичных слушаний прилагается к протоколу).

Публичные слушания открывает глава муниципального образования «Казанское сельское поселение», Председатель Собрания депутатов муниципального образования – Горохова Нина Михайловна и в соответствии с п. 3 ст. 5 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение» назначает председательствующим публичных слушаний – главу администрации МО «Казанское сельское поселение» Иванова Николая Алексеевича., секретарем публичных слушаний – гл. специалиста администрации МО «Казанское сельское поселение» - Ожиганову Надежду Викторовну
Председатель публичных слушаний представил участникам слушаний информацию об основаниях и причинах проведения публичных слушаний, затем огласил повестку дня публичных слушаний.

Повестка дня:
1. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Казанское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Казанское сельское поселение» на 2016 год».

2.  Проект нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Казанское сельское поселение».

По первому вопросу слушали главу администрации Иванова Н.А.. Он пояснил, что доходы бюджета в 2016 году составят 2798,0 тыс. рублей, расходы – 2798,0 рублей.
Также он сказал, что налоговые и неналоговые доходы – 856,0 тыс.рублей, безвозмездные поступления из бюджета Сернурского муниципального района – 1942,0 тыс.рублей.
Вопросов и предложений к докладчику не поступило.
По второму вопросу выступила специалист администрации Романова А.В..Она рассказала присутствующим о том, что разработан проект нормативов градостроительного проектирования МО «Казанское сельское поселение». Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Казанское сельское поселение» согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации относятся к местным нормативам градостроительного проектирования.

Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования   «Казанское сельское поселение», устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, относящимися к следующим областям (п. 1 ч. 5 ст.23 Градостроительного кодекса Российской Федерации):

а)
электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;

б)
автомобильные дороги местного значения;

в)
физическая культура и массовый спорт, образование,
здравоохранение, утилизация и переработка бытовых и промышленных
отходов в случае подготовки генерального плана городского округа;

г)иные области в связи с решением вопросов местного значения
поселения;

объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения, населения муниципального образования   «Казанское сельское поселение», и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования   «Казанское сельское поселение»

Вопросов и предложений к докладчику не поступило.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Казанское сельское поселение», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение» решили одобрить данные проекты.
Решение принято единогласно.
Протокол публичных слушаний зачитан присутствующим участникам.
	Председатель

	публичных слушаний
	Иванов Н.А.

	Секретарь
	Ожиганова Н.В.

СПИСОК

участников публичных слушаний

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес проживания

	1
	Горохова Нина Михайловна
	с. Казанское

	2
	Иванов Николай Алексеевич
	с. Казанское

	3
	Селюнин Андрей Сергеевич
	с. Казанское

	4
	Ожиганова Надежда Викторовна
	с. Казанское

	5
	Опалева Галина Андреевна
	с. Казанское

	6
	Шибаева Ольга Ивановна
	с. Казанское

	7
	Романова Алевтина Вячеславовна
	с. Казанское